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ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ   ФАСТОВЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТИХОРЕЦКОГО  РАЙОНА 

от 28.11.2012 г.                                                                                                    № 361
станица Фастовецкая

О внесении изменений в постановление № 401 от 16.11.2011 года «Об утверждении долгосрочном муниципальной целевой программы «Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в Фастовецком сельском поселении Тихорецкого района на 2012-2014 годы»

           В целях повышения организации культурно - досуговых мероприятий для населения по праздничным календарным дням и профессиональным праздникам, в соответствии с Уставом Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, п о с т а н о в л я ю:

          1. Изложить в новой редакции долгосрочную муниципальную целевую программу «Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в Фастовецком сельском поселении Тихорецкого района на 2012-2014 годы» (приложения №1,2).
2.Начальнику финансово-экономического отдела администрации Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района Г.В.Сидоровой обеспечить финансирование указанной программы на 2012-2014 годы в пределах средств, предусмотренных бюджетом Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района.

3.Обнародовать настоящее постановление в специально установленных местах.

4.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района В.А.Роговцова.
 5. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава  Фастовецкого 

сельского поселения 

Тихорецкого района


            

                    В.Н.Алексеев

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                             к постановлению  администрации 

                                                                   Фастовецкого сельского поселения 

                                             Тихорецкого района 

                                                          от 28.11.2012 г. № 361
ПАСПОРТ

Долгосрочной муниципальной  целевой  программы «Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в Фастовецком сельском поселении Тихорецкого района на 2012-2014 годы»

	Наименование программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа «Проведение праздничных мероприятий и знаменательных дат в Фастовецком сельском поселении Тихорецкого района на 2012-2014 годы» (далее - Программа);



	Основание для разработки Программы
	Устав Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района ;



	Разработчик Программы
	Администрация Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района;



	Цель Программы
	 Организация культурно - досуговых  мероприятий для  населения Фастовецкого сельского поселения и района по праздничным календарным дням профессиональным праздникам;



	Задачи Программы
	Оказание помощи в организации праздничных мероприятий для населения Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района;



	Исполнители Программы
	Программа является целевой, осуществление ее положений возлагается на заместителя главы Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, сотрудников;



	Основные мероприятия Программы
	Меры, направленные  на проведение  праздничных мероприятий мероприятия, направленные на работу с молодежью;



	Объем и источник финансирования 
Программы
	Источник финансирования – средства бюджета Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района.

Объем финансирования Программы составляет

- 2012 год  - 80,0 тыс. рублей ,  2013 год  - 30,0 тыс. рублей; 2014 год  - 30,0 тыс. рублей, средства местного бюджета Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района;



	Ожидаемые результаты реализации Программы
	 Обеспечение досуга населения, взаимодействие и сотрудничество ветеранов с молодым поколением Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района, сохранение культурного наследия русского человека, воспитание патриотизма в подростках ,повышение уровня нравственного воспитания населения, приобщение населения к культурным ценностям, увеличение доступности  и расширение объема предлагаемых населению культурно-развлекательных программ;



	Координатор Программы
	Администрация Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района;



	Контроль за исполнением программы
	Совет Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района.


Начальник финансово-экономического

отдела администрации Фастовецкого

сельского поселения Тихорецкого района                                      Г.В.Сидорова

                                                                                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                             к постановлению администрации                      

                                                                      Фастовецкого сельского поселения 

                                            Тихорецкого района 

                                                                     от 28.11.2012 год № 361
МЕРОПРИЯТИЯ

И ОБЪЕМ ФИНАНСИРОВАНИЯ   ДОЛГОСРОЧНОЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «ПРОВЕДЕНИЕ ПРАЗДНИЧНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  И ЗНАМЕНАТЕЛЬНЫХ ДАТ  В  ФАСТОВЕЦКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА В 2012-2014 ГОДЫ»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Место проведения
	Вид финансирования
	Предполагаемая сумма, руб.

	
	
	
	
	
	2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	1
	Митинг в честь годовщины освобождения Тихорецкого района от немецко-фашистских захватчиков; встречи ветеранов с молодежью; возложение венков к памятнику погибшим 


	Январь 
	Дом Культуры

Фастовецкого сельского поселения
	Покупка венков, цветов, организация перевозок ветеранов к памятникам
	0,0
	2000
	2000

	2
	Конкурс посвященный празднованию Дня защитника Отечества
	Февраль 
	ДК

Фастовецкого сельское поселение
	Приобретение призов, поздравительных открыток
	0,0

	2000


	2000



	3
	Молодежная патриотическая акция «Дорогами славы», встречи учащихся и студентов образовательных учреждений с ветеранами ВОВ, организация тематических экскурсий для подростков в муз
	Февраль-Март 
	Фастовецкое  сельское поселение
	Покупка цветов, патриотической

символики, организация перевозок подростков к музею.


	0,0

	2000


	2000



	4
	Концерт и праздничная программа, посвященные  празднику 1 Мая.

Концерт и праздничная программа, посвященные  празднику Дню Победы (65-66 годовщина).

Чествование ветеранов, праздничный фейерверк
	Май 
	администрация Фастовецкого сельского поселения Тихорецкого района
	Приобретение

живых цветов,

призов. Организация концерта, покупка цветов, подарков,  благодарностей, открыток, флажков, шаров венков, фейерверка, транспортные услуги по перевозке ветеранов
	30000

	10000


	10000



	5
	Праздничная программа,

посвященная  дню защиты

детей

Траурный день памяти и скорби 


	Июнь 
	Дом Куль-

туры

Фастовецкого сельского 

поселения

 Мемориал Фастовецкого сельского поселения 


	Приобретение

призов детям.

Покупка цветов, организация митинга, приобретение венка
	0,0
0,0

	2000

1000


	2000

1000



	6
	Мероприятия, посвященные

 дню пожилого человека.

Праздник станицы - Фастовецкого сельского поселения


	Сентябрь - Октябрь


	ДК

Фастовецкого

сельского

поселения
	Приобретение

открыток, грамот, благодарственные письма, хоз.товары, канц.товары, призы
транспортные

расходы, цветы, изготовление баннеров, перетяжек, портретов
	40000
	11000
	11000

	7
	Мероприятия, посвященные встречи Нового года
	Ноябрь,

декабрь
	ДК

Фастовецкого

сельского

поселения
	Приобретение

открыток, грамот, благодарственные письма, уличные елочные украшения,
гирлянды,

мишура, шары.
	10000
	
	

	
	ИТОГО:
	
	
	
	80000
	30000
	30000


Начальник финансово-экономического

отдела администрации Фастовецкого
сельского поселения Тихорецкого района                                      Г.В.Сидорова

